-[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

№___________

г. Волгодонск

О внесении изменений в приложение
№7 к постановлению Администрации

города Волгодонска от 24.08.2012

№2484 «О системе оплаты труда

работников муниципальных учреждений города Волгодонска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях приведения нормативного правового акта Администрации города Волгодонска в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение №7 к постановлению Администрации города Волгодонска от 24.08.2012 № 2484 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города Волгодонска» следующие изменения:
1.1. В пункте 5.1. раздела 5:

- подпункт 5.1.2. изложить в редакции:
«5.1.2. Объем учебной нагрузки педагогических работников, выполняющих учебную (преподавательскую) работу, определяется ежегодно на начало учебного года (тренировочного периода, спортивного сезона) и устанавливается локальным нормативным актом организации, осуществляющей образовательную деятельность. В случае, если учебными планами предусматривается разное количество часов на предмет по полугодиям, тарификация осуществляется раздельно по полугодиям.»;
- подпункт 5.1.5. признать утратившим силу.
1.2. В разделе 6:

- пункт 6.4. признать утратившим силу;
- абзацы первый и второй пункта 6.5. признать утратившими силу;
- абзацы второй и третий пункта 6.7. признать утратившими силу.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам
И.В. Столяра.

Глава Администрации

города Волгодонска

А.Н. Иванов
Проект вносит отдел по

оплате труда, уровню жизни

и трудовым отношениям